ejecuciôn del proceso de selecciôn citado, hasta que Ia Buena Pro quede consentida a 
administrativamente firme; 

Que, Ia Oficina de Presupuesto de la Oficina General de Planificaciôn emitiO las 
Certificaciones Presupuestales No 009-2012-INIA-OGP/OPRE y N° 010-2012-INIA-OGP/OPRE por 
el importe total de SI.1'115,105.19 (Un millOn ciento quince mil ciento cinco con 19/100 Nuevos 
Soles), con cargo a las fuentes de financiamiento: Recursos Directamente Recaudados y Recursos 
Ordinarios; para Ia adquisiciôn de fertilizantes y agroquimicos (pesticidas), Ia cual contempla el 
importe de SI. 166,263.47 (Ciento setenta y seis mil doscientos sesenta y tres con 47/100 Nuevos